



महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग चार-ब

वर्ष २, अंक १४]

शनिवार, जानेवारी ३०, २०१६/माघ १०, शके १९३७

[पृष्ठे ४, किंमत : रुपये ९.००

असाधारण क्रमांक २५

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने महाराष्ट्र अधिनियमांन्वये तयार केलेले
(भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश

उद्योग, ऊर्जा व कामगार विभाग

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक २९ जानेवारी २०१६

अधिसूचना

महाराष्ट्र लोकसेवा हक्क अधिनियम, २०१५.

क्रमांक संकीर्ण १०१५/प्र.क्र.६५०/ऊर्जा-२.— महाराष्ट्र लोकसेवा हक्क अधिनियम, २०१५ (२०१५ चा महा. अधि. ३१) च्या कलम ३(१) अन्वये प्राप्त अधिकारानुसार, उद्योग, ऊर्जा व कामगार विभाग, याद्वारे उक्त अधिनियमाच्या प्रयोजनार्थ उद्योग, ऊर्जा व कामगार, विभागाच्या अधिनस्त कार्यालयांमार्फत पात्र नागरिकांना पुरविण्यात येत असलेल्या लोकसेवा, नियत कालमर्यादा, पदनिर्देशित अधिकारी, प्रथम आणि द्वितीय अपील प्राधिकारी या बाबी खालील परिशिष्टामध्ये नमूद केल्याप्रमाणे अधिसूचित करित आहे.

परिशिष्ट

अ. क्र.	लोकसेवेचा तपशील	लोकसेवा पुरविण्यासाठी विहित केलेली कालमर्यादा	पदनिर्देशित अधिकारी	प्रथम अपील अधिकारी	द्वितीय अपील प्राधिकारी
(१)	(२)	(३)	(४)	(५)	(६)
१	वीज संचमांडणीचे निरीक्षण करणे. [केंद्रीय विद्युत प्राधिकरण (विद्युत पुरवठा व सुरक्षा संबंधित उपाययोजना) संशोधित विनियम, २०१५ विनियम क्र. ४३ नुसार]				
(१) ६५० व्होल्ट पासून ३३ के.व्ही. पर्यंत	४५ दिवस	विद्युत निरीक्षक	अधीक्षक अभियंता.	मुख्य विद्युत निरीक्षक.	मुख्य विद्युत निरीक्षक.
(२) ३३ के. व्ही. पासून २२० के. व्ही. पर्यंत.	४५ दिवस	अधीक्षक अभियंता	मुख्य विद्युत निरीक्षक.	उप सचिव	उप सचिव
(३) २२० के. व्ही. वरील	४५ दिवस	मुख्य विद्युत निरीक्षक	उप सचिव	ऊर्जा विभाग.	ऊर्जा विभाग.

(१)

परिशिष्ट

(१)	(२)	(३)	(४)	(५)	(६)
२	उद्वाहन उभारणीस परवानगी देणे. (महाराष्ट्र उद्वाहन कायदा, १९३९ व मुंबई उद्वाहन नियम, १९५८ नुसार).	७५ दिवस	(१) विद्युत निरीक्षक (उद्वाहन), चेंबूर (मुंबई, ठाणे व पुणेकरिता). (२) विद्युत निरीक्षक, (सचिव, अनुज्ञापन व उद्वाहन निरीक्षण) चेंबूर, मुंबई (उर्वरित महाराष्ट्राकरिता).	अधीक्षक अभियंता (विद्युत निरीक्षण मंडळ, मुंबई).	मुख्य विद्युत निरीक्षक.
३	उद्वाहन चालविण्याची अनुज्ञापती देणे. (महाराष्ट्र उद्वाहन कायदा, १९३९ व मुंबई उद्वाहन नियम, १९५८ नुसार).	४५ दिवस	(१) विद्युत निरीक्षक (उद्वाहन), चेंबूर (मुंबई, ठाणे व पुणेकरिता). (२) विद्युत निरीक्षक, (सचिव, अनुज्ञापन व उद्वाहन निरीक्षण) चेंबूर, मुंबई (उर्वरित महाराष्ट्राकरिता).	अधीक्षक अभियंता (विद्युत निरीक्षण मंडळ, मुंबई).	मुख्य विद्युत निरीक्षक.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

भि. य. मंता,
शासनाचे उप सचिव.

INDUSTRIES, ENERGY AND LABOUR DEPARTMENT

Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk, Mantralaya
Mumbai 400 032, dated the 29th January 2016.

NOTIFICATION

MAHARASHTRA RIGHT TO PUBLIC SERVICES ACT, 2015.

No. Misc. 2015/C.R.-650/Energy-2.—In exercise of the power conferred by sub-section (1) of section 3 of the Maharashtra Right to Public Services Act, 2015 (Mah. Act, No. XXXI of 2015), the Industries, Energy and Labour Department hereby notifies the public services to be rendered to the eligible persons, along with the stipulated time limit for providing such public services, the Designated officers, First Appellate Authorities and Second Appellate Authorities, as specified in the Schedule appended herewith, for the purposes of said Act.

Schedule

Sr. No.	Name of the Public Service	Time limit for providing service (working days)	Designated Officer by whom services will be provided	First Appellats	Second Appellate Authority
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1	Charging permission of Electrical Installation with plan approval, [Under Central Electricity Authority (Measures relating to Safety and Electric (Supply) Amendment Regulation, 2015 Regulation No. 43]				
	(1) Above 650 Volts to 33 KV	45 days	Electrical Inspector	Superintending Engineer	Chief Electrical Inspector.
	(2) From 33 KV to 220 KV	45 days	Superintending Engineer.	Chief Electrical Inspector.	Deputy Secretary, Energy Department.
	(3) Above 220 KV	45 days	Chief Electrical Inspector.	Deputy Secretary, Energy Department.	Principal Secretary (Energy).
2	Sanction to Erection of lift (According to Maharashtra Lift Act, 1939 and Bombay Lift Rules, 1958).	75 days	(1) Electrical Inspector (Lifts) for Mumbai, Thane and Pune Region. (2) Electrical Inspector (Secretary, Licensing Board and Lifts) for remaining region of Maharashtra.	Superintending Engineer (Mumbai Regional Electrical Inspection Circle).	Chief Electrical Inspector.

8e4

